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Програма за работа на  Училишниот одбор 

 

Орган на управување во училиштето е  Училишниот одбор. 

Составот,  надлежностите и задачите на Училишниот одбор се определени со Законот за основно образование и Статутот на 

училиштето. 

Училишниот одбор е одлучувачко тело одговорно за управување со училиштето. 

Основна цел на Училишниот одбор е заштита на законитоста во работата, заштита на правата на сите учесници во воспитно-

образовната работа, јавност и транспарентност во работата, навремено и правилно информирање,усогласување на актите 

со законски одредби поради непречено одвивање на воспитно-образовниот процес во училиштето. 

Улогата на Училишниот одбор во училиштето е да ги покрива следните области: 

 Визија и развој на училиштето; 

 Изборна клучен персонал; 

 Надзор врз раководењето; 

 Финансиски надзор; 

 Прибирање средства; 



 Поддршка на проекти; 

 Следење на квалитетот на оценувањето; 

 Следење на благосостојбата на учениците; 

 Подобрување на односите со властите; 

 Подготвување на извештаи до заедницата и МОН. 

Училишниот одбор во соработка со директорот на  училиштето и училишните тимови постојано поттикнува активности кои ќе 

обезбедат квалитет во работењето. 

 

Содржина на активностите 

 

 Разгледување и донесување Годишната програма за работа научилиштето 

 Кадровски прашања 

 Утврдување на состојбата со сотојбата на работните места,технолошки вишок,вишок на часови според Законот за 

основно образование, Закон за работни односи, Колективен договор 

 Разгледување на одредени измени и дополнувања во Законот на основно образование 

 Формирање Пописна комисија 

 Предлагање и назначување на нов член во УО и избирање претседател 

 Отписи расходување на искршен,амортизиран, непотребен инвентар 

 Донесување одлука за набавка и користење основни средства 

 Разгледување на елаборатот од Пописот 

 Разгедување на Правилници, акти и други прописи и нивно усогласување со законската регулатива 

 Анализа на изврешени тесанации и потребните тековни и инвестици они вложувања 

 Разгледување на финансовио тизвештај и други извештаи кои се однесуваат на материјално-финансо во тоработење 

во училиштето. 



 Разгледувањеи усвојување на годишната, завршна пресметка за материјално- финансовото работење на училиштето 

 Усвојување на Извештајот за работата на училиштето во–I полугодие 

 Усвојувањена Годишниот извештај за работата на училиштето на крајот од учебната година 

 Евалуација на развојните цели на училиштето 

 

Оперативна програма за работа на Училишниот  одбор 

Училишниот одбор одржува и други состаноци по потреба и решава прашања кои ќе се јават во текот на годината во рамките 

на своите законски овластувања. 

 

Претседател на Училишен одбор:  

 ЛИРИМ АМИТИ 

2023г.-Тетово 

 


